ricos nominant. Vnde possumus conficere Melicos & Lyricos esse eosdem Poetas; quod mihi firmatur etiam verbis Ciceronis initio libri de opt. gen. orat. vbi quinque Poematum genera facit, Tragicum, Comicum, Apicum, Melicum, Dithyrambicum, complexus nomine quarti Lyricum; Siquid tamen est discriminis, id potest è ratione vtriusq; nominis sumi. Lyricus enim poeta ipsiusq; opus ab organo musico nomen inuenit, vt Melicus à suauitate cantus, atque λυρῶδες καὶ κταρεῖσθαι pro eodem dicitur, vt modò è Polluce probatum fuit, quâquam ex Ausonio Melicos & Lyricos modos appellante pangi potest μέλος, quod Lyra minime canat: ideoque latius patet illud videtur Lyricis modis: sed ego illic puto ἢ διὰ δύο, vnum efferrî per duo. Superiores autem Poetæ videntur fortiti translata cognomen tam Latinum vates, quàm Græcum μάντις ab afflatu & furore diuino in presagitione futuri: Quamuis enim Varro lib. 4. de lingua Lat. tradat τὸ vates dictum à versibus viendis, ἢ. vincendis, ipsius tamen Erymon creditur aptius muneri vaticinandi, si à fando deflexum fateamur, sicut cognosci potest ex hoc versu Ouidij lib. 9. Metamorphos: Hac vbi fatigato venturi prescicia dixit ore Themis. Ex hoc Item Virg. Æneid. 7. At Rex sollicitus monstris oracula Fauni fatidici genitoris adit. Est hic allusio & alteratio quædâ ad Faunum, à fando etiam dictum, vt vates, quasi fantes æolico digammate. Sic μάντις ἐτυμολογῶνται ἀπὸ τοῦ μανέναι, ἐνδυσσασμένοι γὰρ οἱ μάντις ἱμαντέουλο, ἢ. notantur ex eo, quod afflatu & furore diuino correpti futūra predicare soleant, quemadmodum Σιβυλλῆ Ἰονικῆ atq; Ἄολικῆ dicitur ἀπὸ Θεοῦ ἑλένη, ἢ. diuini consilij participes. Inferes.] Verbo eodem, sed alterius coniunctionis, Ouidius vtitur sub finem, ἢ. Metamorph. de Phætonte sic loquutus: Ede notam tanti generis, meq; assere celo. Feriam vertice.] Similis est phrasîs lib. 7. Metam. Ouidij — quo coniuge felix.

Et Dis chara ferar, & vertice sidera tangam. Pro qua Sallustius dicit in coniuratione, Ciceronem ad calum tollere. Similem phrasin hyperbolicam vsurpauit Synesius in quendam gloriofum & arrogantem ἕως ἀρδῶσαι τῆ κεφαλῆ τῶν ἐγῶν, hic pulsat capite celum, id est, ἐξελίξω ἅπαντα μεγίστων. Sidera.] ex etymo huius vocis apud Varronem lib. 6. quod ab insidendo vel subsidendo in mare, quum occidunt sidera, vt ἀστέρες ἀπὸ τοῦ σπείρειν, à firmando dicuntur, per i fidus scribendū videtur: sed iuxta etymon vocis Græcæ stellæ tantum fixæ, non vagæ intelligerentur. Quare Eustathius hic magis audiendus videtur, qui αἰσῆρ ἀπὸ τοῦ αἰθερῶν, καὶ ἀπολλύσει τῶν ἀστέρων ἀσῆρ, deflectit à fulgendo diphthongi dissolutione & quali interitu. Sed Etymologus aliter notat, ab ἰσημι, σῆσσι deduci σῆρ καὶ ἀσῆρ, ac definirî. ὁ μὴ ἰσάμενος παρὰ τὸ ἀστατον ἄστρον, κλειῶς ὅτι τῶν πλανητῶν λέγεται, ἢ. quod instabilem habeat cursum, dicitur autem proprie de planetis, errantibusq; stellis.

Rhet. Troposch.

ME, Initio vtriusque membri reperitum facit Anaphoram. Hic per metonymiâ materiam intelliguntur ederae coronæ, quæ sunt adiuncta pro subiectis versibus poetæ, quorum spectata elegantia Poetam effert tantâ gloriâ & prædicatione, vt Critici iam Horatio statuam erigere parent, eumque in ordinem deorum adscribant. Enimvero, lector, dum hæc verba edera miscent me, diligentius expendo, primum mihi incidit non tibi fortassis improbanda cogitatio metonymiæ in Me statuendæ pro adiuncto signo & statua, quam Poeta sibi in æde Camænarum vel in templo Apollinis postulat erigi è blanditis Mæcænatiss suffragijs, inter statuas Lyricorum Poetarum, vel ceterè sua poemata in regiam bibliothecam inter caplas

psas aliorum lyricorum referri: quali honore sibi negato irati poetæ concidebant suas chartas, vt ipse innuit Epist. 1. lib. 2. — valeat res ludicra, si me

Palma negata macrum, donata reducit opimum. De quo sic Iuuenalis Saty. 7.

Frangere miser calamos, vigilat aq; praelia dele,
Qui facis in parua sublimia carmina cella:
Vt dignus venias hederis, & imagine macra.

Hoc fuit etiam solemnè de repub. benemeritis & his, qui memorabile aliquod facinus patrauissent, statuat erigi, ne dum ipsis Poetis, vt Tyrannicidis, Harmodio & Aristogitoni Carthaginenses dicuntur fecisse: quod exemplum ab Arist. li. 2. Rhetoric. citatur. ¹⁰ Synecdoche est mèbri pro integris Poetis, & viris eruditis, quorum hederæ sunt præmia. ²⁰ Allegoria hyperbolica è metaphoris, quibus sensus & iudicium rebus inanimis datur: qualis fuit ante ad verba *euebit ad Deos*, vtrobique est allusio ad prouerbum, *ἐν ἕργῳ ἔσθι*, in caelo esse, quod sonat aliquem summè felicem esse: ad quod etiam alludit illud Eclogæ 4. Virg.

Ille Deum vitam accipiet, diuisq; videbit

Permixtos Heroes. PP Synecdoche est altera, sed generis pro specie: Parnasso vel Helicone: ac præterea metonymia subiecti pro Diis Syluanis & Faunis, quos & Nymphas in secessu Poetæ cantant. ³⁰ Est hic quædam *ἐπιπέδωσις*, qua prius dictum audax corrigit, dum se Lyra sua Diis parem fieri prædicauit, quod nunc sibi dicit assumere cum bona venia & voluntate musarum: Sic tamen postea Ode 30. lib. 3. appellabit *lauream meritis quæsitam superbiam*, quam Ode 3. lib. 4. refert *Melpomena* acceptam. ⁴⁰ In Tibias potest notari metonymia materiæ pro fistulis, quæ initio solebant ex auium tibiis fieri, vt à pastoribus ex calamis. Potest etiam Synecdoche integri pro foraminibus tibiærum obseruari. Ita est gemini tropi concursus in vitam lexin. ⁵⁰ Allegoria est è Metonymiis pro carmine Alcaico & Sapphico tibia lyraque decantando. ⁶⁰ Metaphora videtur esse à re militari, vbi prælio victi aut inferiores viribus refugio quærunt sibi salutem, sicut constat è comment. Cælaris 8. de bello Gall. *Magna felicitatis esse arbitrabatur, neminem ex cade refugisse.* Item è Sept. Act. in Vetr. Ciceronis qui ex illo numero reliqui *Syracusas classe amissa refugerant.* Hic pro reculare vel nolle inflare fistulas sumitur. Est præterea in *Barbiton* Synecdoche integri pro fidibus & chordis, è quibus in Gram. diximus hoc Musicum instrumentum constare; quæ pullatæ sonum referunt grauem pro ratione veriloquij in Gram. Græcè notati. ⁷⁰ Metaphora ab infitione platarum, quas Theophrastus scribit *ἐγκορτεῖσθαι ἢ ἐμφορτεῖσθαι*, ἢ ἐμὲ ἔλλασθαι, ὡς ἀπίες ἐπιμολάσθαι, vt *piros infituias*, vnde Virgilius in *Tityro*, *Inferre Melibæe piros*, &c. quæ propria verbi significatio variis explicatur circumstantiis à iurisperitis in coniunctis, ac præsertim in his *ἐμφορτεῖσθαι, ἐμφορτεῖσθαι, ἐμφορτεῖσθαι*. Quo quidem tropo delectatur in primis hic Poeta: nam ita loquitur Od. 5. lib. 2.

— *Quem si puellarum insereres choro*, i. poneres inter puellas multas. Item Ode 25. lib. 3. *stellis inserere*, i. inter stellas ponere, quemadmodum ipse propriè loquitur Od. 3. lib. 4.

— *Dignatur soboles inter amabiles*

Vatum ponere me choros. Neque Latini solum hoc genere tropi familiariter vtuntur, sed etiam Græci, vt Homerus primum Od. 2. E.

Καί μοι πορτίπῃ, τοὶ ὠδὲ Ποσειδάων ἐνοσίθεων
ὦ δίασι! ὄκπαγελως, ὅππῃ τοὶ καὶ πολλὰ φουδεῖ. i.

Infelix, quid tibi aded Neptunus terram concutiens
Succenset vehementer? quod tibi multa inserat mala.

Quem locum Scholiastes interpretatur simili tropo,

sed aliunde sumpto ex ipso Homero, *ἡφαιστὸς δόλους*, i. *texere dolos*, pro quo nolter Poeta dicit Epodis 2. *tendere dolos*, vno verbo Græci *δοῦλος ἐδοξ*, fallere. Deinde Plato in Timæo dicit: *τὰς ἄλλας ἀνθρώπων ἡμφορτεῖσθαι*, sic etiā Greg. continuato eodem tropo, *παρὰ τὴν τῆς ἀγγελοῦ καὶ ὡς ἐγκορτεῖσθαι εἰς τὴν καὶ ἡδύτατον*, i. *ex olea syluestri insitus est pater olea frugifera*, hoc eti factus est Christianus ex Ethnico. ²⁰ Hyperbolica, est allegoria è perperuis metonymiis subiectorum pro adiunctis versibus poetæ, qui ab omnibus vbique celebrantur ad immortalitatem vsque, quod Saty. 7. lib. 2. dicit, *tolli ad astra*. Et Aufonius Idyl. 8. in fine, vt hic.

Illum ego si cernam, tum terq; quaterq; beatus:

Tunc ero bis consul, tunc tangam vertice calum.

Talem hyperbolem Michael Hospitalius Franc. Cancellarius vsurpauit Epistol. 10. lib. 3. ad Carol. Lotharingum Card.

Quæ si pressa teres hominum vestigia paucis,
Ne dubita, maior veniet tibi gloria Curtis,
Maior & Ambrosius: maior scriptoribus Afris,
Et clarum, feris sublimi vertice calum.

Sic Græcè *τὸ ἐν ἕργῳ ἔσθι*, quod etiam lib. 1. Æneid. de Cæsare dicitur.

Qui samam terminet astris. Virgilius quoque Ecloga 5. propriè enunciauit.

Fama super aethera notus. Itè Pindarus Eid. 2. Ολυμπ. *Ἐπὶ κορυφῇ σοφίαν καὶ ἐλάδας ἐόντα πωτῶν*, orat se sapientia poetica vbiq; clarum & conspicuum esse inter Græcos. Hac quidem omnia videntur alludere ad notationem nominis Horatiani, quod quidam putant *ἐν τῷ ἕργῳ* inclinari: è quo manat *ὄρα τὸς*, aspectabilis, & spectatu dignissimus. Sonat igitur elegans hæc hyperbole: *Ἐγὼ πωτῶν χεῖρῶν ὄρα τὸς*, *ὡς λαμπερῶν ἄστρον*, i. *apparebo conspicuus vt clarus sidus*, vbiq; terrarum. Gall. *Je deuiendray si grand que i' attein-dray le ciel de ma teste*, Cest à dire, *Ma renommee montera iusques au Ciel*. Sic Virgilius de Varo à se prædicando.

Vare tuum nomen (—)

Cantantes sublime ferent ad sidera Cycni. i. Poetæ.